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Memorando Nro. MINEDUC-CGP-2022-00931-M
Quito, D.M ., 27 dejunio de 2022

PARA: Sra. Maria Fernanda Sdenz Sayago
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de reasignacion de recursos al PAI del proyecto "Sistema Integral de Tecnologias
para la Escuela y la Comunidad - SITEC".

De mi consideracion:

Con Oficio Nro. SNP-SPN-2022-0834-OF, de 27 de mayo de 2022, en respuesta al Oficio No.
MINEDUC-MINEDUC-2022-00548-OF de 24 de mayo de 2022, la Secretaria Nacional de Planificacién indica
lo siguiente:

"(...), considerando que la entidad ejecuto procesos contractuales en el aiio 2021 y que producto de esto, se
generaron obligaciones que deben ser canceladas, la Secretaria Nacional de Planificacion emite dictamen de
arrastre para el proyecto “Sistema Integral de Tecnologias para la Escuela y la Comunidad - SITEC” con
niimero de CUP 91400000.378.4136 por un monto de 424.259,52 USD. En este sentido, se recuerda que el
presente pronunciamiento no garantiza la asignacion de recursos y que un proyecto con dictamen de arrastre
no puede generar nuevas obligaciones, con excepcion de las establecidas en el Art. 88.1 de la reforma a la
Norma Técnica del Sistema Nacional de Planificacion Participativa.

(...), la entidad ejecutora del proyecto deberd realizar las gestiones ante los entes rectores de la planificacion y
finanzas piblicas, a fin de proceder con las inclusiones y modificaciones presupuestarias de conformidad con
los techos y espacios presupuestarios en el Plan Anual de Inversiones de la entidad, de conformidad con la
normativa vigente".

Por otro lado, mediante Oficio Nro. SNP-SNP-SGP-2022-0031-O, de 23 de junio de 2022, en respuesta al
Oficio No. MINEDUC-MINEDUC-2022-00548-OF de 24 de mayo de 2022,la Secretaria Nacional de
Planificacion emite lo siguiente: "(...) dictamen favorable a la modificacion presupuestaria de inclusion y
trasferencia de recursos solicitados, condicionada a la disponibilidad presupuestaria y asignacion de fuente de
financiamiento por parte del ente rector de las finanzas publicas, conforme en la Ley; y, con base en el informe
técnico adjunto, el cual es concordante con las competencias asignadas a esta cartera de Estado.", de acuerdo
al siguiente detalle:

Modificacion Presupuestaria (USD)
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Programa y/o Proyecto

Entidad

Fuente de
Financiamiento

Monto

Codificado

e-Sigef al 16
de junio de

2022

Disminucién|Aumento

Total

91400000.591.6097

Proyecto emergente de las
unidades educativas del
milenio y establecimientos
anexos

de
Educacién

Ministerio 1

202
Préstamos
Externos
Recursos de
ibre
disponibilidad
Organismo
8888
Correlativo
8888

4.184.615,62

343.330,20 |-

3.841.285,42

91400000.0000.387004

Intervencién y
mejoramiento de
infraestructura educativa

Ministerio
de
Educacién

202
Préstamos
Externos
Organismo no
identificado
Organismo
9999
Correlativo
9999

162.773,50

6.292,32 -

156.481,18

91400000.78.6172

Ministerio

Nueva infraestructura educativa|de

Educacién

998

Anticipo de
ejercicios
anteriores
Organismo no
identificado
Organismo
0000
Correlativo
0000

3.036.735,39

74.637,00 |-

2.962.098,39

91400000.378.4136

Sistema Integral de

Tecnologias para la Escuela y

la Comunidad

Ministerio
de
Educacién

202

Préstamos
Externos
Banco mundial
Organismo
2003
Correlativo
2203

- 343.330,20

343.330,20

91400000.378.4136

Sistema Integral de

Tecnologias para la Escuela y

la Comunidad

Ministerio
de
Educacion

202
Préstamos
Externos
Recursos de
libre
disponibilidad
Organismo
3888
Correlativo
8888

- 6.292,32

6.292,32

91400000.378.4136

Sistema Integral de

Tecnologias para la Escuela y

la Comunidad

Ministerio
de
Educacion

998

Anticipo de
ejercicios
anteriores
Organismo no
identificado
Organismo
0000
Correlativo
0000

- 74.637,00

74.637,00

Total

7.384.124,51

424.259,52

424.259,52

7.384.124,51
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Memorando Nro. MINEDUC-CGP-2022-00931-M
Quito, D.M ., 27 dejunio de 2022

Mediante Memorando Nro. MINEDUC-CGGE-2022-00335-M, de 31 de mayo de 2022, en respuesta al
Memorando Nro. MINEDUC-CGP-2022-00781-M, de 30 de mayo de 2022, la Coordinacion General de
Gestion Estratégica remite a la Coordinacién General de Planificacién el PAI del proyecto “Sistema Integral de
Tecnologias para la Escuela y la Comunidad - SITEC” actualizado.

En este contexto, solicito se sirva disponer a quien corresponda el planteamiento de las reformas respectivas en
el sistema eSIGEF, con la finalidad de realizar la reasignacién de recursos al PAI del proyecto “Sistema Integral
de Tecnologias para la Escuela y la Comunidad - SITEC”, conforme el siguiente detalle:

Detalle de reasignacion de recursos al PAI ''Sistema Integral de Tecnologias para la Escuela y la
Comunidad"
EOD |Programa |Proyecto |Actividad |Fuente Orgamsr.no item Incremento | Reduccion
Correlativo
9999 |59 8 2 202 2003/2203 730601 343.330.20 -
9999 |59 8 2 998 0000/0000 730601 74.637.00 -
9999 |59 8 3 202 8888/8888 990101 6.292.32 -
9999 |25 4 1 202 8888/8888 750107 " 1343.330.20
9999 |60 2 1 998 0000/0000 750107 " 174.637.00
9999 |60 7 1 202 9999/9999 710510 " l6.292.32
TOTAL 424.259,52 424.259,52

Es necesario indicar que, mediante Oficio Nro. MINEDUC-CGP-2022-00013-OF de 28 de enero de 2022, se
solicita al Ministerio de Economia y Finanzas la asignacion de organismo y correlativo al PAI 2022 del
Ministerio de Educacién en virtud de la necesidad institucional tanto de Banco Mundial, Agencia Francesa de
Desarrollo y Libre Disponibilidad.

A respecto, y conforme a las reuniones de trabajo realizadas en su momento con el analista de egresos no
permanentes del Ministerio de Economia y Finanzas, se indica que respecto al organismo no identificado 9999 y
préstamo no identificado 9999 sea reemplazado por el organismo 8888 "Libre disponibilidad" y préstamo 8888
"Libre disponibilidad “a excepcidon del grupo de gasto 71, y de igual manera se realice el ajuste conforme a la
necesidad institucional tanto en Banco Mundial como Agencia Francesa de Desarrollo. En este sentido, remito
adjunto el consolidado del PAI 2022 con los ajustes antes mencionados para que proceda con las reformas
respectivas en el sistema e-SIGEF.

El este contexto estaba pendiente el proyecto “Sistema Integral de Tecnologias para la Escuela y la Comunidad -
SITEC” ya que no se contaba con el dictamen de inclusién en el Plan Anual de Inversiiones 2022 de esta
Cartera de Estado.

Finalmente debo mencionar, que ya se solicit6 al Ministerio de Economia y Finanzas la creacion de la estructura
presupuestaria respectiva en el sistema eSIGEF.

Con sentimientos de distinguida consideracién.
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Quito, D.M ., 27 dejunio de 2022
Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Fanny Carmen Yanza Campos .
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACION

Referencias:
- MINEDUC-CGGE-2022-00335-M

Anexos:
- oficio_nro._snp-spn-2022-0834-of_dictamen_de_arrastre.pdf
- mineduc-cgp-2022-00781-m_comunicado_y_solicitud_de_pai_a_cgge.pdf
- mineduc-cgge-2022-00335-m.pdf
- anexo_nro._1_matriz_pai_sitec_2022.rar
- copia_de_202202_09-mineduc_pai_2022-matriz_.rar
- oficio_nro._snp-snp-sgp-2022-0031-o.pdf

Copia:
Sr. Econ. Marco Vinicio Ortiz Mayorga

Director Nacional de Planificacién (E)

Sandra Elizabeth Prado Cordova
Directora Nacional de Seguimiento y Evaluacion

Sra. Econ. Elvira Lorena Carpio Torres
Directora Nacional Financiera (E)

Susana Carolina Merizalde Rhea
Coordinadora de Seguimiento, Monitoreo y Evaluacién Proyecto PARECF

Damaris Eliana Hurtado Carrillo
Analista

Byron Fabian Arias Jaramillo
Coordinador General de Gestion Estratégica (E)

Mario Javier Roméan Le6n
Especialista de Planificacién Técnica

Michelle Alejandra Flor Larco
Analista de Microplanificacion
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